湖 南 省 教 育 厅

湘教通﹝2020﹞100 号

关于公布 2019年下半年省教育厅

科学研究项目结题情况的通知

各普通高等学校：

我厅组织专家对各校于 2019年 12月份网上提交的科学研究

项目、产业化培育项目结题材料进行了审核。本次共受理项目

1863 项，其中重点项目 178 项，优秀青年项目 254 项，创新平

台开放基金项目 121 项，产业化培育项目 1 项，一般项目 1309

项。经专家审核，我厅同意 170 项重点项目、243 项优秀青年项

目、115 项创新平台开放基金项目、1 项产业化培育项目、1255

项一般项目予以结题备案（见附件）；79 个项目暂缓结题（具

体原因可到学校科研管理部门查询）。现将通过专家结题审核的

项目予以公布。

附件：2019 年下半年通过专家结题审核项目一览表

  湖南省教育厅

                           2020 年 5 月 13 日

－2－

附件

2019年下半年通过专家结题审核的项目一览表

项目编号 项  目  名  称 主持人 学  校 项目类型

09K003
Sca-1 基因甲基化在吸烟所致内皮祖细胞生存及功能障碍中的调控作

用及其机制研究
陈平 中南大学 开放基金项目

11K072 高速列车-轨道-桥梁系统横向振动稳定性分析理论研究 周智辉 中南大学 开放基金项目

11K075 金融创新的伦理风险：产生机理与规避方法 丁瑞莲 中南大学 开放基金项目

12K007 高速铁路数字选线设计安全与舒适实时动态评价研究 蒲浩 中南大学 开放基金项目

12K009 面向灾害应急响应的无人机影像快速处理方法 邹峥嵘 中南大学 开放基金项目

14K111 湖南文化产品交易法律保障体系研究 李婷 中南大学 开放基金项目

15K137
列车动载与冻融耦合作用下 CRTSIII 型板式轨道充填层自密实混凝土

性能演变与机制
马昆林 中南大学 开放基金项目

16K021 财务冗余资源、企业创新与价值提升中的战略作用链研究 刘端 湖南大学 开放基金项目

17K021 基于包络转移的包络跟踪功放系统理论研究与技术实现 杜四春 湖南大学 开放基金项目

－53－

项目编号 项  目  名  称 主持人 学  校 项目类型

17C0650 风机基础抗疲劳损伤设计方法研究 卢倍嵘 湖南科技大学 一般项目

17C0652 系统性红斑狼疮病理相关的分子数据库的构建与分子网络分析 袁志栋 湖南科技大学 一般项目

17C0657 《﹤说文﹥讹形校注——以秦汉小篆为中心》 秦凤鹤 湖南科技大学 一般项目

17C0659 马克思主义在湖南地区的早期传播及其当代启示 管桂翠 湖南科技大学 一般项目

17C0663 传统陶瓷工艺的传承困境及对策研究——以湖南长沙窑为例 孙兰 湖南科技大学 一般项目

17K033 面向实例密集型工作流应用的云资源节能调度优化方法 文一凭 湖南科技大学 开放基金项目

10A102 中国当代少数民族题材电影中的身份认同研究 刘晗 吉首大学 重点项目

11A097 思想政治教育理论成果转化研究 肖映胜 吉首大学 重点项目

11C1048 冲突与融合：少数民族传统体育竞赛伦理价值研究 舒颜开 吉首大学 一般项目

11C1054 从《雪国》管窥川端文学的生命美 霍良 吉首大学 一般项目

12C0298 张家界市富硒土壤资源分布与特色农产品开发利用 李文芳 吉首大学 一般项目

13A076
武陵山片区民族传统文化信息资源利用与文化创意产业 融合发展研

究
卢云 吉首大学 重点项目

－54－

项目编号 项  目  名  称 主持人 学  校 项目类型

13A079 民初遗民文人社团与文学演进研究 罗惠缙 吉首大学 重点项目

13C763 大承气汤对支气管哮喘及肺肠合病中 Treg/TH17 免疫干预机制研究 李继红 吉首大学 一般项目

13C775 湘西民间童谣游戏在幼儿教育中的开发和利用研究 何珍 吉首大学 一般项目

13C777 环境批评视角下艾米莉?狄金森的自然诗歌研究 石春燕 吉首大学 一般项目

14C0930 武陵山区生态移民和民族社会可持续发展研究 麻春霞 吉首大学 一般项目

14C0933 武陵山片区公共图书馆多维度调查及协调发展机制研究 卢明芳 吉首大学 一般项目

14C0934 积极心理学视野下的民族地区高校家庭经济困难学生心理援助研究 尚道文 吉首大学 一般项目

14C0943 最简方案下英汉存现句对比分析及其生成研究 张静媛 吉首大学 一般项目

14C0946 湘西傩戏音乐形态及文化内涵研究—以桑植傩戏为例 陈立琼 吉首大学 一般项目

14C0949 认知诗学视阈下的惠特曼诗歌研究 刘燕 吉首大学 一般项目

15B196 民族地区高校生态文明教育理论与实践探索 廖金香 吉首大学 青年项目

15B198 武陵山片区电力普遍服务的空间异质性及分类补偿机制研究 蔡建刚 吉首大学 青年项目

－55－

项目编号 项  目  名  称 主持人 学  校 项目类型

15C1129 吉首方言句尾词“来”的特殊用法 罗胜兰 吉首大学 一般项目

15C1133 张家界旅游资源英语翻译的勘误研究 李小春 吉首大学 一般项目

15C1144 媒介与现代性想象：《旅行杂志》（1927-1954）研究 林铁 吉首大学 一般项目

15C1152 湘西州民族传统体育文化旅游创新开发研究 吴力 吉首大学 一般项目

15C1157 融资租赁创新支持武陵山片区产业扶贫研究 黄利文 吉首大学 一般项目

15K102 武陵山片区农业产业化扶贫路径研究 吴永清 吉首大学 开放基金项目

15K105 基于代谢轮廓的尖叶拟船叶藓水分生理生态适应研究 田向荣 吉首大学 开放基金项目

16A172 典型自然景区大气多环芳烃的动态污染机理 史凯 吉首大学 重点项目

16A178 基于移动网络直播平台创新高校思想政治教育的研究与实践 孙忠良 吉首大学 重点项目

16C1320 以分子筛为载体的黄柏生物碱吸附分离作用研究 宋科 吉首大学 一般项目

16C1341 我国旅游消费函数构建——基于静态与动态面板数据模型分析 雷亿辉 吉首大学 一般项目

17A172 非凸非光滑约束优化问题的非约束重构 方东辉 吉首大学 重点项目

－56－

项目编号 项  目  名  称 主持人 学  校 项目类型

17A173 湘西地区方块苗文的智能识别研究 曾水玲 吉首大学 重点项目

17B212 脉冲激光在多硫二硫烯类复合材料中的传播特性及光限幅动力学研究 孙晶 吉首大学 青年项目

17B215 离散递归神经网络模型设计、动力学分析与应用研究 廖柏林 吉首大学 青年项目

17B217 微生物降解全氟辛酸的分子机理 易浪波 吉首大学 青年项目

17B219 武陵山连片特困区城镇化与生态风险的交互效应及政策研究 邵佳 吉首大学 青年项目

17C1296 非线性方法在非局域的可积方程中的应用 邱德勤 吉首大学 一般项目

17C1297 一类非线性偏微分方程的求解及解的时空特性 谭伟 吉首大学 一般项目

17C1299 面向时变问题鲁棒与快速求解的新型神经网络模型设计与研究 刘梅 吉首大学 一般项目

17C1300 基于动态演化的软件在线故障测试和诊断研究 张杰 吉首大学 一般项目

17C1301 WLAN 网络中漫游实现机制 王新峰 吉首大学 一般项目

17C1302 基于语义本体的旅游信息资源智能检索技术研究 戚利娜 吉首大学 一般项目

17C1306
基于中医“面口合谷收”理论探讨电针“合谷”穴对帕金森病大鼠多巴胺

能神经通路的影响
李中正 吉首大学 一般项目

－57－

项目编号 项  目  名  称 主持人 学  校 项目类型

17C1307 推拿艾灸法治疗小儿抗生素相关性腹泻的规范法研究 贾元斌 吉首大学 一般项目

17C1313
目的论视角下民俗文化的外宣翻译策略研究——以永顺县老司城土司

文化为例
周莉 吉首大学 一般项目

17C1321 湘西民族工艺的传承与发展研究 郑泓灏 吉首大学 一般项目

17C1322 高等教育视野下当代流行音乐的困境与发展研究 曾丽蓉 吉首大学 一般项目

17C1325 基于旅游日志的旅游情感轨迹挖掘与决策研究 肖文杰 吉首大学 一般项目

17C1329 “双创”背景下独立学院创客空间运行机制与模式研究 贺孝忠 吉首大学 一般项目

17C1331 “互联网+”时代湘西古村落体育旅游转型升级的发展路径研究 文理中 吉首大学 一般项目

17C1333 文化生态视角下湘西民族村落传统体育的生境与价值实现 刘卫华 吉首大学 一般项目

17C1334 湘西苗族鼓舞的流变及其审美范式研究 覃英 吉首大学 一般项目

17C1335 基于“体育文化人”理念的当代大学生能力结构与培育研究 田茂林 吉首大学 一般项目

17C1336 张家界体育赛事与城市品牌建设耦合研究 段绪来 吉首大学 一般项目

17K076 基于伦理决策视角的绿色供应链管理影响要素与协调机制研究 许建 吉首大学 开放基金项目